
 

Area Risorse Umane  
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 1587 
Anno 2018 

Prot. n. 160093 

  
 

 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche così 
come modificato dal Decreto Legislativo n. 75/2017;  

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi 
di Firenze”, emanato con Decreto del Rettore del 22 settembre 2010 n. 951 prot. n. 
58396; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, 
prot. n. 68452 del 12 ottobre 2009; 

VISTA la legge n. 232 del 11 dicembre 2016 - Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019; 

VISTA la deliberazione SCCLEG/7/2017/PREV, con la quale  la Corte dei Conti, 
Sezione Centrale del controllo preventivo di legittimità su atti del Governo e delle 
Amministrazioni dello Stato, in considerazione anche di alcune pronunce espresse 
in passato nel preesistente quadro legislativo, ha dato una interpretazione di natura 
non meramente letterale ma sistematica dell'art. 1 comma 303 della legge 232/2016 e 
pertanto, nell'attuale quadro normativo, il controllo preventivo di legittimità 
esercitato dalla Corte dei Conti,  deve ritenersi venuto meno per gli atti di 
conferimento, di qualunque natura e per gli incarichi di cui all'articolo 7, comma 6, 
del D. Lgs. n. 165/2001 stipulati dalle Università statali; 

Approvazione atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento 
di n. 1 incarico di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione 
coordinata da attivare per l’espletamento di attività di preparazione e direzione 
dell’Orchestra dell’Università degli Studi di Firenze. 

ciagli
Font monospazio
Pubblicato in Albo (n. 12120) dal 5 ottobre al 5 novembre 2018

ciagli
Font monospazio

ciagli
Font monospazio



 
 
 
 
 
 

2 
 

 
 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1159 prot. n. 116369 del 16 luglio 2018, con 
il quale è stata bandita una procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo esercitato nella forma della 
collaborazione coordinata da attivare per l’espletamento di attività di preparazione 
e direzione dell’Orchestra dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Dirigenziale del 10 settembre 2018 n. 1420 prot. n. 139188 con il 
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta procedura 
comparativa; 

VISTI gli atti della procedura di valutazione comparativa in parola; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura medesima; 

DECRETA 

- di approvare gli atti e la seguente graduatoria della procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
esercitato nella forma della collaborazione coordinata da attivare per 
l’espletamento di attività di preparazione e direzione dell’Orchestra 
dell’Università degli Studi di Firenze: 
 
 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO SU 100 

PUNTI 

1 CENTORBI GABRIELE 60 

2 CANDIOTTO  DANIELA 56,7 

 
 

- è dichiarato vincitore il sig. Gabriele Centorbi. 
 

 
 

Firenze, 05/10/2018 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Beatrice Sassi 




